
Форма по ОКУД 

по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ 
управления образования Невьянского 
городского округа от 31.12.2021 iV° 520-Д 
«Об организации питания обучающихся 
муниципальных общеобразовательных 
организаций Невьянского городского округа 
в 2021 году»

В целях исполнения Постановления Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения»», постановления Правительства 
Свердловской области от 05.03.2014 № 146-ПП «Об обеспечении питанием
обучающихся по очной форме обучения в государственных 
общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных 
общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
Свердловской области, обособленных структурных подразделениях 
государственных общеобразовательных организаций Свердловской области 
и частных общеобразовательных организациях по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам, расположенных на территории Свердловской области», 
согласно раздела 7 Положения об управлении образования Невьянского 
городского округа, утвержденного решением Думы Невьянского городского 
округа от 23.05.2012 № 33,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления образования Невьянского 
городского округа от 31.12.2020 № 520-Д «Об организации питания 
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 
Невьянского городского округа в 2021 году», изложив пункты 1.1 - 1.4 в 
новой редакции:

«1.1. Среднемесячную стоимость одноразового питания обучающихся 
начальных классов не более 72 рубля в день на одного обучающегося (в том

№
документа

Дата
составления

34-Д 25.01.2021

Код



числе: средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного
обучающегося, получающего начальное общее образование, составляет 46,80 
рублей).

1.2. Среднемесячную стоимость одноразового питания обучающихся 5 
-11 классов не более 88 рублей в день на одного обучающегося (в том числе: 
средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося 5 - 
11 классов составляет 57,20 рублей).

1.3. Среднемесячную стоимость двухразового питания обучающихся 
начальных классов не более 155 рублей в день на одного обучающегося (в 
том числе: средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного 
обучающегося, получающего начальное общее образование, составляет 
100,75 рублей).

1.4. Среднемесячную стоимость двухразового питания обучающихся 5
-1 1  классов не более 166 рублей в день на одного обучающегося (в том 
числе: средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного
обучающегося 5-11 классов составляет 107,90 рублей).»

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 11 января 
2021 года.

3. Настоящий приказ опубликовать в газете «Муниципальный вестник 
Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте 
управления образования Невьянского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления обра: 
Невьянского городского окр П  7 Н.В. Головнева


